2015 ตามข้อแนะน าของ ITU (ITU
Recommendation) รวมทั้งตามรายงานผลการศึกษาเรื่องแนวทางการจัดท านโยบายการเปลี่ยนผ่านสู่ระบบ
โทรทัศน์ดิจิทัลส าหรับประเทศไทย ที่ระบุให้มีการปิดการให้บริการส่งวิทยุโทรทัศน์ระบบอนาล็อก (Analogue
Switch-Off) ภายใน 4-8 ปีหลังการส่งวิทยุโทรทัศน์ระบบดิจิทัลเริ่มต้น ซึ่งการด าเนินการตามแผนนี้จะเริ่มต้น
การส่งวิทยุโทรทัศน์ระบบดิจิทัลในปี พ.ศ. 2556 หรือปี ค.ศ. 2013 ดังนั้นแผนการเปลี่ยนผ่านการส่งวิทยุ
โทรทัศน์ระบบดิจิทัลภาคพ้ืนดิน จะสามารถท าการปิดการให้บริการส่งวิทยุโทรทัศน์ระบบอนาล็อก (Analogue
Switch-Off) เสร็จสิ้นภายในปี ค.ศ. 2020 หรือปี พ.ศ. 2563

Digital Switch-Over Analog Switch-Off
Digital Trial Phase1 Phase2 Phase3

4. การด าเนินการด้านการประชาสัมพันธ์

ในการด าเนินการแผนการเปลี่ยนผ่านการส่งวิทยุโทรทัศน์จากระบบอนาล็อกสู่ระบบดิจิทัล
เพ่ือให้การด าเนินการเป็นไปด้วยความราบรื่น สามารถสร้างความเข้าใจกับทุกภาคส่วน ทั้งผู้ให้บริการ